contramutationem infringere temptaverit, pariat vobis ipsas villas duplatas, vel 
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quantum a vobis fuerint melioratas. Facta scriptura testationis V nonas marcii 
Era DCCCCXCVIII. Silus confesor ad mea persona, et ad persona fratruum 

contramutationem a me facta.

Sub christi nomine Sisnandus Episcopus, cf. sub Christi nominee Hermegildus 
Episcopus, cf. Margarita Devota, cf. Ilduara Devota, cf. item Sparavildi, con. 
Ziton, cf. Fulgentius, cf. Gutinus, cf. Albanus, cf. Judilanus, cf. Teofoldus, 
presb. cf. Alvitus, cf.

Petrus, cf. Stephanus, cf. Framenius, cf. Ruderico, cf. Vimara, presb. cf. Lubila, 
pres. cf. Arias, Dcñs. cf. Item Arias, Dcñs. cf. Naustus Dcñs. cf. Item Naustus 
Dcñs. cf. Rudesindus Dcñs, c. Vimara Dcñs, cf. Armentarius, cf. Aloitus, cf. 
Item Aloitas, cf.

Documento 7

966, decembro, 10. IIIIº idus decembris, era Mª IIIIª. Carta de testamento 
e derradeira disposición feita polo bispo Sisnando Menéndez, xunto co seu 
irmán o duque don Rodrigo Menéndez e a súa muller a duquesa Elvira 
Aloitez; con relación de igrexas e vilas a favor do mosteiro de Sobrado, entre 
elas a de Cambre en Nendos27.

Christus. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti, simul  um genitrice eius Maria semper uirgine, siue et post Deum no-
bis fortissimis patronis, sancto Iohanne babtista, sancto Michaele archangelo, 
sancto Pelagio mártir, siue et omnium sanctorum, XII apostolorum martirum 
uirginum et confessorum in cuius nomine basilica fundata esse decernitur et 

procul a monte Mauremorte uilla prefata Superato. Nos exigui serui seruorum 

27  López Sangil, 2014: 294-297. Escritura XXVII. Testamentum de Superaddo quod fecerunt 
Sisnandus Episcopus et Hermenegildus et Paterna et Frater eius Rudericus cum uxore 
sua Geluira. Tumbos de Sobrado, Libro I de doazóns, fol. 6r – 7v.
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uestri Sisnandus episcopus una cum fratre meo Ruderico et cum coniuge sua 

uite huius de nostra hereditate, uel de omnibus rebus nostris habendis, an-
nuentes corde puro, mente spontanea, in timore peccatorum nostrorum mole, 
et ob honore omnium sanctorum supradictis, ut placitum et ratum maneat in 
oculis eorum. Licet inicia bonorum omnium que in animo gignuntur ampliori 
crescunt in uoto. Et iccirco aduenit nobis purisque mentibus, ut aliquamtulum 

iam Sisnandus episcopus feceram testamentum cum genitori meo Hermegildo 
confesso ad ipsum iam supradictum monasterium de quantum mihi uenerat per 
colmellum diuisionis. Ita iam nos sub uni adhuc cum Dei adiutorio implere 

-

quod iam exaratum resonat a primo seriem testamenti, quod hic per longum 
est proponere. Uillas uero nostras siue seruos uel libertos quos unos ab alios 
communes facimus, id sunt, quantoscumque in nostros colmellos et in scriptu-
ras resonant. Ego Sisnandus episcopus sicut in primo resonat testamento iam 
uillam nuncupatam Superato cum omnium rerum suarium sicut mihi euenit 
per colmellum diuisionis [...]; In ualle Nendos, uilla de Uarzina media, sicut et 
uos illa alia media cum suis uillaribus: Barbacto et Platanario; Adois ab omni 
integritate, uillare Spelunce integra, Calambre integra cum adiacentiis suis; in 
territorio Bisauquis, Uaulato sicut nobis debita manet [...].

Facta scriptura testamenti uel benefacti nostri IIII° idus decembris, era Mª IIIIª. 

Sub Christi nomine Sisnandus Dei gratia episcopus in hoc testamentum uel 

nostri Ihesu ego Rudericus Hermegildi prolix manus meas impono, Giloira 
-

mans, Zazitus Albaniz ts., Gundesindus presbiter et cf., Leouegildus presbiter 
cf., Sentarius presbiter cf., Seniorinus clericus cf., Eldefredus cf., Sarracinus 
cf., Iquilanem confessor cf., Quigioni cf., Eicanem cf., Trasuarigus cf., Erus 

-
disclia cf. 
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Ingressus est rex dominus noster Adefonsus princeps in cimiterio Superaddo 

scripture manu sua propria. Era Lª et Vª post millesima Fulgentius presbiter 
scripsit per iussionem regis.

971. Era Mª VIIIIª. Inventario e relación de vilas e herdades doadas ó mosteiro 
de Sobrado, procedentes do testamento de Hermexildo e Paterna, xunto co seu 

entre elas Cambre e Cecebre no val de Nendos28.

In era Mª VIIIIª. Noticia uel inuentario de uillas et hereditates que in testamen-
tos de monasterio de Superato resonant, que fuerunt de Hermegildo et Paterna, 

uxoris sue Geloire, et posuerunt illas insimul in ipso prefacto monasterio. Iste 
sunt: [...]. In ualle Nemitos, uilla de Adois cum adiacentiis suis, uillar Spelun-
ce, uilla Barbeito, uilla Uarcena cum adiunctionibus suis, uilla Melangos cum 
adiunctionibus suis, uilla Illobre cum pumaribus de Ponteliar, uilla Calambre 
cum adiacentiis suis et cum sua creatione, uilla Zezebri [...].

1141. Os monarcas Alfonso VII e Berenguela, conceden ó mosteiro de 

San Xoan e a vila de Salam de Pravio, e fan apeo dos seus coutos29.

28 AHN. CÓDICES, L.977. Cartulario del monasterio de Santa María de Sobrado. CXII. 
Inventarium quod fecerunt Hermegildus et Paterna de hereditatibus Superaddi et postea 

.
29 Lucas Álvarez, 2001: 183-184. Documento 8. Transcrición revisada e actualizada do